19. Et je lui réitérai les questions que je lui avais faites dans le troisième ciel.

20. Et il me dit: Tout est comme ici, de ce qui se passe dans le monde.

21. Et pendant que je m'entretenais ainsi avec lui, voici qu'il y avait parmi les anges du septième ciel, un ange plus resplendissant que celui qui m'avait fait monter du monde.

22. Et il me montra des livres; mais ces livres n'étaient pas comme ceux de ce monde; et je les ouvris, et ils étaient écrits, mais cette écriture n'était pas de ce monde. Et il me fut donné d'y lire. Et voici: il y avait écrit dans ces livres les faits et gestes des enfants d'Israël, que tu connais, ô mon fils Josheb.

23. Et je dis: Sans doute on sait au septième ciel tout ce qui se passe dans ce bas monde.

24. Et je vis là une grande quantité de robes, de trônes et de couronnes.

25. Et je dis à l'ange qui me conduisait: Pour qui sont ces robes, ces trônes et ces couronnes?

26. Et il me répondit: Ces robes sont destinées à ceux qui dans le monde auront cru aux paroles de celui dont je t'ai dit le nom, qui les pratiqueront, ces paroles, et qui mettront toute leur confiance dans la

croix: C'est pour eux que ces robes sont destinées.

27. Et je vis quelqu'un dont la gloire surpassait la gloire de tous les autres, gloire immense et ineffable.

28. Et pendant que je le regardais, tous les saints, que j'avais vus, et tous les anges, vinrent à lui: Adam, Abel, Seth et tous les saints de l'ancien temps s'approchèrent et l'adorèrent, et d'une voix unanime ils chantèrent ses louanges, et moi-même je m'unis à eux, et joignis mes accents à leurs concerts.

29. Et soudain tous les anges s'approchèrent, l'adorèrent et le louèrent.

30. Et il fut transformé, et il devint semblable à un ange.

31. Et l'ange qui me conduisait, me dit: Voilà celui qu'il faut adorer et louer.

32. Et l'ange me dit: Et voilà le Seigneur de toute la gloire que tu as vue.

33. Et pendant que je m'entretenais avec lui, je vis un autre personnage resplendissant de gloire, et semblable au premier; et les saints s'approchèrent de lui, l'adorèrent, chantèrent ses louanges, et moi-même je m'unis à eux, mais sa gloire ne ressemblait point à la leur.

34. Les anges s'approchèrent donc et l'adorèrent.

35. Et je vis le Seigneur (1417) et le second ange; et les autres se tenaient debout devant eux.

36. Et ce second ange, que je vis, se trouvait à la gauche (1418) de mon Seigneur. Et je demandais à celui qui me conduisait, qui il était; et il me répondit: Adore-le; car c'est l'ange de l'Esprit-Saint qui a parlé par la bouche et par celle de tous les saints.